Sed jam poft longius in caufa Suenonis diverticulum, ad Ericum 
Suecorum Danorumque inlignem redeamus monarcham, cujus potentia 
motus Otto III. Imperator Romanus, anno DCCCLXXXVI. ad iplü**1 
deftinat Legatum Popponem, telhmonio Adami, pag.rô. if S7.

Hac parricida aVi pericula Suein rex nobis attonitis expofuit , deinde ad fl' 
ricum Vici or em reflexit narrationem. Her i eus, inquit, duo regna obtinuit, D ano
rum Sueonumque, if ipfe paganus chriflianis Valde inimicus, ad quem miffus le
gatus Cajaris ac. Hdmburgenfis Arcbicpifcopi Poppo quidam , vir fanclus if fapiens> 
tunc in SiesVicenfem ordinatus Epifcopum, de regno Danorum feu pace cbriftiano- 
rum Cffaris partes expoflulavit. Jguem etiam ajunt pro affertione Cbriftianitat^s 
cum barbari fuo more fignum quaterent, nibil moratum, fed flatim ignitum firrurn 
manu tuliffe, ifffiim apparuifle. Dumque hoc facile omnem gentilibus errorA 
ambiguitatem tollere vidtretur, iterum fanclus Dei pro fub movendo gentis illius pa
ganismo, aliud'aque magnum oflendit, tunicam fcilicet *indutus ceratam, cum flA" 
ret in medio populi circo, in nomine Domini prxeepit incendi : Ipfe Vero oculis ac 
manibus in coelum tenfis , liquentes flammas tam patienter fuflinuit , ut Ve fle prorffl 
ambuftà if in favillam re daöl a, bilpri £/ jocundo Vultu nec fumum quidem incendii 
fenflffe. teflatus jit , cujus novitate miraculi if tunc multa millia per eum crediderunt, 
& usque bodie per populos if Ecclefias Danorum, celebre Popponis nomen effertur. Hac 
aliqifl apud Ripamgefta confirmant, alii apud Sliaswicb ifc. Hericus igitur Suconum 
rex in Dania converfus ad Cbrifiianitatem, ibi baptizatus eft-, Qua occafione pr a di
cator es f Dani fin Sue diam jranfeuntcs, fidutialiter agebant in nomine Domini.
cebat tamen clarjffnnus^ Suein rex Danorum -, Hericum pofl fufeeptam Cbrifiianitatem > 
denub ad paganismitmrclapfum effe. fluod vero cum Ottone III, pugnaverit if 
viftus. ffl.i rex tacuit, fed ab aliis audivi. Mortuo pofl hac Er ico, Suein ab exi"9 
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obtinuit regnum patrum fuorum, anno depulfioms & peregrinationis ~fi 

XW, Accepitque reliÉtam Her ici uxorem, matrem Olaph, qua peperit eiKnut, fed 
™bil ei affinitas connubii profuit , cui Deus iratus erat. Quam manifcftus hrc A- 
darni Contextus de Popponis curafub Erico Sueonum & Danorum rege, 
ftonSuenone, Danis Evangelium annunciante? Et tamen quidam eô de
fendere non erubefcunt impudentia? ut hoc vocent in dübium, quod i- 
pfis paginæ refolverunt fuperiores , ut nova non indigeat ventilatione.

Deindè quam luculenter étiam Adamus his verbis Erici convert 
fionem, vifis usque eo inlignibus à Poppone editis miraculis. Ingemi
scendum vero tantum monarcham in reipubl. Chriftianæ emolumentum li
berius j & falutis fuæ lucrum certiffimum, in agnita divina? vocationis 
gratia non perftitifle; Idque fidei naufragium non tam animi quadam 
^conflantia, quam gentilium rebellione faélum arbitror, Et cum ipfo- 
rurn nefaria perfuafione denub in Chriftianos defævire cœpiiïet, Öttö 
Auguftus in auxilium ab illis imploratus, ut liquet ex Adamo, armis 
protinus illatis, ut prius Henricus, Gormonem, & Otto L Haraldum, 
'dcloriaque obtenta, Ghriftianis mitiorem reddidit.

Illud autem eft arcanum quod Sueno Eftritius chronographo noftrö 
pandere noluit, & Crantzius tantopere in Metropoli vitio illi verrit. Sed 
än Imperator cum Erico parta hac viéforia , vel quando totius Ghrifti- 
anitatis nomine Popponem ipfi deftinat, fcedus commune panxerit -, de 
quo Gothus nofter loquitur , annales non manifeftant ; ut neque num 
ante ultima Ericus fata ad gremium fan&ae matris Ecclefîæ redierit > 
CUm Sigridis illius conjunx poft mariti obitum in gentilitatis ignorantia 
& calimne ab Olao rege Norvegiæ fponfo Ghriftiano deprehenfa, & re
prehendi pertinaciae, nec tamen refipifcens patitur repudium, velutmox 
inculcandum. Hanc vero, Ericus unicam duxit uxorem, filiam Haraldi 
Pnlchricomi Noricorum monarchæ: & Hillæ, ut quidam memorant, 0- 
fteni regis Hedemarchiæ, ex qua etiam OlaumVichiæ regulum j & pa
trem Haraldi Grönlke, qui & S. Olauni genuit, Pulchricomus fufcepif- 
f fertur.

Præfatæ verb Sigridis ex fratre nepos Haraldus rex Norvegiæ , 
ab illa poll maritum defun&um in Suecia cum filio regnante, ad epu
lum Upfaliam invitatus , prolatis inter pocula quibusdam verbis Sigtidis 
‘''Ures & animum offendentibus, noélu mandato amitæ cum tota fami
lia inclufus exuritur. Quam deinde mortem paternam , quæ circiter an
tium DCCCCXCV; accidit, S. Olaus jam adultior ulturus, clafle infefta 
Meleri accolas depopulatur, velut poflmodum exatftius indicandum.

Quamobrem cum Ericus bigamus non fuerit, & fcholia in Ada- 
mum vetufta referant ipfum Boleslai Chrobry Polonorum regis filiam 
dnxifle uxorem, illud de Olao Erici filio interpretandum> cui filia re
gis Slavorum, juxta Adamum deinceps citandum, connubio fociata; Ne
que aliud temporum ratio permittit, cum Ericus anno DCCCCXGII.in 992« 
Dania mortuus, & Boleslaus anno M. ad fceptra promotus Polonica , 
Patre Miecislao mundum fuperiori linquente. Quod autem Ericus apud 
Latios morti fuccubuerit, liquet ex Saxone &Crantzio, illic continuam 
ipfi moram, ob metum rebellionis affignantibus, & reditum inde Si
gridis cum filio in Sueciam, poft jufta marito perfoluta.